Муниципальное образовательное учреждение средняя  общеобразовательная школа

«Образовательный комплекс «Успех»

Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

 22.10.2025         № 22/01-09

О принятии Положения о

языках образования в

МОУ «Образовательный комплекс «Успех»

В целях упорядочивания языковой среды образовательного комплекса,

соблюдения норм Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о  языках образования в  МОУ

«Образовательный комплекс «Успех».

2. Разместить настоящий приказ на сайте образовательного комплекса в течение

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор образовательного комплекса                                             Е.Е. Сухов

муниципальное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

«Образовательный комплекс «Успех» Тутаевского муниципального округа

СОГЛАСОВАНО                                                                           УТВЕРЖДЕНО

на заседании     приказом директора

педагогического совета                                                       от 22.10.2025 № 22/01-09

протокол №1 от 01.10.2025

ПОЛОЖЕНИЕ о языках образования  в

МОУ «Образовательный комплекс «Успех»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано с целью соблюдения законодательства

Российской Федерации в области образования в части определения языка образования в

муниципальном образовательном учреждении средней общеобразовательной школе

«Образовательный комплекс «Успех» Тутаевского муниципального округа (далее –

образовательный комплекс).

1.2.  Настоящее Положение разработано в соответствии с требованиями

Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» (ч.6 ст.14), иных нормативных документов действующего

законодательства и Устава образовательного комплекса.

2. Язык образования

2.1. В образовательном комплексе образовательная деятельность осуществляется

на государственном языке Российской Федерации – русском.

2.2. Преподавание и изучение русского языка в рамках имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ осуществляется в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами.

2.3. Иностранные граждане и лица без гражданства предоставляют все документы в

образовательный комплекс на русском языке или вместе с заверенным в установленном

порядке переводом на русский язык.

2.4. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица без

гражданства получают образование в образовательном комплексе на русском языке по

программам дошкольного образования и по основным общеобразовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в

соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами.

2.5. Право на получение дошкольного, начального общего, основного общего,

среднего общего образования на родном языке из числа языков народов Российской

Федерации, а также право на изучение родного языка из числа народов Российской

Федерации реализуется в пределах возможностей образовательного комплекса.

2.6. В соответствии с реализуемой образовательной программой образовательного

комплекса и учебным планом, обучающиеся изучают иностранный язык – английский.

2.7. С учетом образовательных потребностей и интересов учащихся, по заявлению

родителей (законных представителей) учащихся и при наличии условий

образовательный комплекс может организовывать изучение второго иностранного

языка.

2.8. МОУ «Образовательный комплекс «Успех» не предоставляет услуг по

организации преподавания и изучения отдельных учебных предметов, курсов,

дисциплин (модулей), иных компонентов на иностранных языках (билингвальное

обучение).

3. Заключительные положения

3.1. Данное Положение, а также изменения и дополнения к нему принимаются на

заседании педагогического совета путѐм открытого голосования большинством голосов.

3.2.  Срок действия Положения не ограничен.

		2025-10-22T12:02:38+0300
	Сухов Е.Е.